
C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTUIVA 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 19     DEL   31/03/2021 
                                                                                               
 

OGGETTO:   

Variazione al PEG esercizi finanziari 2021-2022   

 

 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno TRENTUNO del  mese di MARZO alle ore    

18,10 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  

 Presiede l’adunanza il Sig.  CAPITUMMINO GIUSEPPE nella qualità di  
VICESINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

CORTINA GIULIANO 
 

SINDACO   X 

CAPITUMMINO GIUSEPPE 
 

VICE SINDACO X  

ALAIMO FRANCO 
 

ASSESSORE  X 

 

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA ASSESSORE X  

 

 

Partecipa  il  Segretario  Generale  Dr.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020      TEL.0921.663025     FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Oggetto:   Variazione al PEG esercizi finanziari 2021-2022  

 
                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario    
Data   31/03/2021                       Rag. S. Di Stefano                               
             
   

              PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole  art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
9999999999999999999999999999... 
 

 

 
    IL FUNZIONARIO 

                                                                          Rag. Santo Di Stefano        
Data 31/03/2021 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
99999999999999999999999999999999999
999 

 

 

 
       Data 31/03/2021                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                            Rag. Santo Di Stefano  
 
 
 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che: 

 L’art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: “Le variazioni al piano 

esecutivo di gestione di cui all’art. 169 sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere 

adottate entro il 15 dicembre di ogni anno”.  

Richiamato il DPCM  del 19/03/2021  con il quale viene prorogato al 30/04/2021 

il termine per la approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023; 
 

Considerato che il bilancio di previsione 2021-2023 e’ attualmente in fase di 
predisposizione e che, pertanto,  l’ Ente opera in regime di gestione provvisoria ai sensi 
dell'art. 163 del D.Lgs. 267/00; 

 

Visto il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.ro 33 del 29/12/2020; 

 

Considerato che con propria deliberazione  adottata in data odierna, esecutiva ai sensi di legge , si 

è proceduto ad una Variazioni di urgenza al bilancio pluriennale 2020-2022 esercizi 2021-

2022; 

Che con deliberazione di G.M. n.ro 85 del 29/12/2020 è stato adottato il PEG per gli esercizi 

finanziari 2020-2022 e sono state affidate le risorse finanziare, umane e strumentali ai  seguenti 

Responsabili di P.O.: 

Area Amministrativa Responsabile D.ssa Agnese Quagliana; 

Area Economico Finanziaria Responsabile il Rag. Santo Di Stefano; 

Area Tecnica e Manutentiva Responsabile l’Arch. Francesco Giardina. 

 

Richiamata la deliberazione adottata in data odierna, esecutiva ai sensi di legge ,con la quale si è 

proceduto ad una Variazioni di urgenza al bilancio pluriennale esercizio provvisorio 

2020-2022 anni 2021-2022; 

Atteso che si demanda alla Giunta Comunale la modifica consequenziale dell’assegnazione delle 

risorse finanziare, umane e strumentali, contenute nel P.E.G. , in termini di capitoli di entrata e 

spesa e di risorse umane con relativa assegnazione della responsabilità gestionale;  

Richiamati: 

-la determina sindacale n. 16/2015 con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa ai responsabili di area e rispettivamente: 

Area Amministrativa Responsabile D.ssa Agnese Quagliana; 

Area Economico Finanziaria Responsabile Rag. Santo Di Stefano; 

-la determina sindacale n. 23 del 04/11/2015 con la quale veniva nominato responsabile dell’Area 

Tecnica e Manutentiva l’Arch. Francesco Giardina. 

 

 

 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  

-la delibera di G.M. adottata in data odierna , avente ad oggetto: “Variazioni di urgenza al 

bilancio pluriennale esercizio provvisorio 2020-2022 anni 2021-2022”;  

 - il vigente Regolamento comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente;  

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, gli allegati pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile resi dal Responsabile del Settore Finanziario;  

 

 

 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 

PROPONE 

 

 

 

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:  

 

1. di variare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022  annualità 2021- e 2022, assegnato 

con delibera di G.M.   n.ro 85 del 29/12/2020 ,  così come analiticamente specificato negli 

allegati al presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale;  

 

2. di disporre che copia del presente atto completa degli allegati di competenza sia trasmessa ad 

ogni responsabile P.O. interessati, per gli adempimenti di competenza;  

 

3. di dichiarare, con separata ed esplicita votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la  superiore proposta di deliberazione ; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del servizio 

interessato; 

Visto l’O.A.EE.LL.; 

 

Con voti favorevoli  unanimi espressi nei modi di legge.  

 

 

DELIBERA 

 

 

di variare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022  annualità 2021- e 2022, assegnato con 

delibera di G.M.   n.ro 85 del 29/12/2020 ,  così come analiticamente specificato negli allegati al 

presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

 Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 ,del D. Lgs 
267/2000;. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  L’ASSESSORE ANZIANO                     PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO GENERALE 
  
  F.to  DI LAURA GIUSEPPE       F.to  CAPITUMMINO GIUSEPPE     F.to  DR.SSA MANISCALCO LUCIA 
 
 
 

================================================================== 
 

E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Generale   _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal  

   AL      (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to                                    F.to       DR.SSA MANISCALCO LUCIA  
 

==================================================================== 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 

          F.to   DR.SSA MANISCALCO LUCIA 
 

 

  


